[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 июня 2022 года №220
с. Питерка

О внесении изменений в постановление администрации Питерского муниципального района Саратовской области от 20 марта 2018 года №97

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», приказом Минтранса Российской Федерации от 07 февраля 2007 года №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Питерского муниципального района Саратовской области от 20 марта 2018 года №97 «О присвоении автомобильным дорогам идентификационных номеров»(с изменениями от 24 декабря 2020 года №338), изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://питерка.рф/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района.

Глава муниципального района                                                                   А.А. Рябов

3

Приложение к постановлению администрации  муниципального района от 22 июня 2022 года №220

«Приложение к постановлению администрации  муниципального района от 20 марта 2018 года №97

Автомобильные дороги общего пользования местного значения Питерского муниципального района
	№ п/п
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность автомобильной дороги, км

	Автомобильные дороги общего пользования местного значения Питерского муниципального района
(вне границ населенных пунктов)

	1.
	63-236-ОП МР 001
	автоподъезд к п.Опытная станция от автоподъезда к с.Алексашкино от автомобильной дороги «Урбах-Ждановка-Новоузенск-Александров Гай»
	1,7

	2.
	63-236-ОП МР 002
	автоподъезд к с.Козловка от автомобильной дороги «Урбах-Ждановка-Новоузенск-Александров Гай»
	3,219

	3.
	63-236-ОП МР 003
	автоподъезд к п.Трудовик от автомобильной дороги «Урбах-Ждановка-Новоузенск-Александров Гай»
	3,982

	4.
	63-236-ОП МР 004
	автомобильная дорога «ст.Питерка – Нариманово»
	1,8

	5.
	63-236-ОП МР 005
	автоподъезд к п.Приозерный на участке км 0+000 – км 3+920 от автомобильной дороги «с.Питерка – п.Нива»
	3,92

	6.
	63-236-ОП МР 006
	автомобильная дорога «Моршанка – Новореченский»
	6,10

	7.
	63-236-ОП МР 007
	автомобильная дорога «Новореченский - Зеленый Луг»
	1,45

	8.
	63-236-ОП МР 008
	автоподъезд к райбольнице от автомобильной дороги «Урбах-Ждановка-Новоузенск-Александров Гай»
	0,1

	9.
	63-236-ОП МР 009
	автоподъезд к птицефабрике от автомобильной дороги «Урбах-Ждановка-Новоузенск-Александров Гай»
	0,8

	10.
	63-236-ОП МР 010
	автоподъезд к АБЗ ст.Питерка
	0,5

	11.
	63-236-ОП МР 011
	автоподъезд к маслозаводу
	0,6

	12.
	63-236-ОП МР 012
	автодорога с.М.Узень-ст.М.Узень
	1,9

	13.
	63-236-ОП МР 013
	автоподъезд к с.Питерка от автоподъезда к пос.Новореченский от автоподъезда к с.Питерка от автодороги Урбах-Александров Гай
	8,444

	14.
	63-236-ОП МР 014
	автоподъезд от автоподъезда к с.Питерка от автодороги Урбах-Александров Гай к МТМ с.Мироновка
	1,210

	15.
	63-236-ОП МР 015
	автоподъезд от автоподъезда к с.Питерка от автодороги Урбах-Александров Гай к свинокомплексу в с.Мироновка
	1,26

	16.
	63-236-ОП МР 016
	автоподъезд от автоподъезда к пос.Новореченский к бригаде №1  АО «Моршанское»
	2,396

	17.
	63-236-ОП МР 017
	автоподъезд от автоподъезда к с.Питерка от автодороги Урбах-Александров Гай к пос.Трудовик
	12,860

	18.
	63-236-ОП МР 018
	автодорога в пос.Новый Путь
	0,532

	19.
	63-236-ОП МР 019
	автоподъезд к пос.Новый Путь Питерского района, Саратовской области от автодороги Урбах-Александров Гай
	4,350

	20.
	63-236-ОП МР 020
	автомобильная дорога пос.Новореченский – пос.Зеленый Луг
	3,890

	21.
	63-236-ОП МР 021
	автоподъезд от с.Мироновка до бригады №1 АО Мироновское
	5,84

	22.
	63-236-ОП МР 022
	автодорога пос.Нива – пос. Руновский
	0,926

	23.
	63-236-ОП МР 023
	автоподъезд к с.Агафоновка от автодороги с.Питерка – с.Малый Узень
	3,021

	24.
	63-236-ОП МР 024
	автодорога пос.Нива –пос.Руновский
	5,949

	25.
	63-236-ОП МР 025
	автоподъезд от территории МОУ «СОШ пос.Нива» до территории МТМ
	2,007

	26.
	63-236-ОП МР 026
	автодорога пос.Нива – пос.Руновский
	1,133

	27.
	63-236-ОП МР 027
	автоподъезд к пос.Нива от автодороги с.Питерка – пос.Нива
	2,252

	28.
	63-236-ОП МР 028
	автомобильная дорога пос.Трудовик – пос.Верный
	19,949

	Автомобильные дороги общего пользования местного значения Питерского муниципального района
(в границах населенных пунктов)

	Питерское МО

	с.Питерка

	29.
	63-236-846 ОП МП 021
	ул. им. Ленина
	3,35

	30.
	63-236-846 ОП МП 022
	ул. Советская
	2,2

	31.
	63-236-846 ОП МП 023
	ул. Юбилейная
	2,725

	32.
	63-236-846 ОП МП 024
	ул. Колхозная
	1,275

	33.
	63-236-846 ОП МП 025
	пер. им. Пушкина
	0,975

	34.
	63-236-846 ОП МП 026
	ул. Степная
	0,581

	35.
	63-236-846 ОП МП 027
	пер. им.Чернышевского
	0,775

	36.
	63-236-846 ОП МП 028
	пер. Кооперативный
	0,65

	37.
	63-236-846 ОП МП 029
	пер. Новоузенский
	0,5

	38.
	63-236-846 ОП МП 030
	пер. Московский
	0,7

	39.
	63-236-846 ОП МП 031
	пер. им. Максима Горького
	0,825

	40.
	63-236-846 ОП МП 032
	пер. Ленинградский
	0,8

	41.
	63-236-846 ОП МП 033
	ул. Питерская
	2,05

	42.
	63-236-846 ОП МП 034
	ул.им. Карла Маркса
	2,2

	43.
	63-236-846 ОП МП 035
	ул. Молодежная
	1,525

	44.
	63-236-846 ОП МП 036
	пер. им. Гагарина
	0,65

	45.
	63-236-846 ОП МП 037
	пер. им.8 Марта
	0,9

	46.
	63-236-846 ОП МП 038
	ул. Чапаева
	2,175

	47.
	63-236-846 ОП МП 039
	ул. Комсомольская
	0,63

	48.
	63-236-846 ОП МП 040
	пер. Солнечный
	0,45

	49.
	63-236-846 ОП МП 041
	ул. Лесная
	0,5

	50.
	63-236-846 ОП МП 042
	ул. Автодорожная
	1,6

	51.
	63-236-846 ОП МП 043
	ул. 2-я Мелиоративная
	0,375

	52.
	63-236-846 ОП МП 044
	ул. 3-я Мелиоративная
	0,3

	53.
	63-236-846 ОП МП 045
	ул. 4-я Мелиоративная
	0,25

	54.
	63-236-846 ОП МП 046
	ул. 5-я Мелиоративная
	0,2

	55.
	63-236-846 ОП МП 047
	ул. Малая Бережная
	1,025

	56.
	63-236-846 ОП МП 048
	пер. им. Лермонтова
	0,475

	57.
	63-236-846 ОП МП 049
	пер.Рабочий
	0,55

	58.
	63-236-846 ОП МР 050
	пер. Малоузенский
	0,15

	59.
	63-236-846 ОП МП 051
	пер. Садовый
	0,386

	60.
	63-236-846 ОП МП 052
	пр. Юбилейный
	0,2

	61.
	63-236-846 ОП МП 053
	пер. им. Кирова
	0,65

	62.
	63-236-846 ОП МП 054
	ул. им. 40 лет Победы
	0,4

	63.
	63-236-846 ОП МП 055
	ул. Дружбы
	0,65

	64.
	63-236-846 ОП МП 056
	ул. Строителей
	0,225

	65.
	63-236-846 ОП МП 057
	ул. Придорожная
	0,25

	Алексашкинское МО

	с.Алексашкино

	66.
	63-236-810 ОП МП 058
	ул.им. Ленина
	2,3

	67.
	63-236-810 ОП МП 059
	ул.Садовая
	1,4

	68.
	63-236-810 ОП МП 060
	ул.Кооперативная
	0,65

	69.
	63-236-810 ОП МП 061
	ул.Московская
	0,85

	70.
	63-236-810 ОП МП 062
	ул.Колхозная
	0,3

	71.
	63-236-810 ОП МП 063
	ул.Новая
	0,54

	72.
	63-236-810 ОП МП 064
	ул.Набережная
	0,55

	73.
	63-236-810 ОП МП 065
	ул.Курская
	0,75

	74.
	63-236-810 ОП МП 066
	ул.Учительская
	0,65

	75.
	63-236-810 ОП МП 067
	ул.Комсомольская
	1,1

	76.
	63-236-810 ОП МП 068
	пер.им. Чапаева
	0,4

	77.
	63-236-810 ОП МП 069
	пер.Школьный
	0,3

	78.
	63-236-810 ОП МП 070
	пер.им. Гагарина
	0,25

	79.
	63-236-810 ОП МП 071
	пер.Рабочий
	0,5

	80.
	63-236-810 ОП МП 072
	пер.Садовый
	0,25

	81.
	63-236-810 ОП МП 073
	пер.Колхозный
	0,5

	82.
	63-236-810 ОП МП 074
	пер.Мирный
	0,3

	83.
	63-236-810 ОП МП 075
	пер.Телеграфный
	0,35

	п. Опытная Станция

	84.
	63-236-810 ОП МП 076
	ул.им. Федотова
	0,3

	85.
	63-236-810 ОП МП 077
	ул.Молодежная
	0,35

	86.
	63-236-810 ОП МП 078
	ул.им. Антипова-Каратаева
	0,2

	87.
	63-236-810 ОП МП 079
	ул.Вавилова
	1

	88.
	63-236-810 ОП МП 080
	ул.Вишневая
	0,35

	89.
	63-236-810 ОП МП 081
	ул.им. Кригера
	0,5

	90.
	63-236-810 ОП МП 082
	пер.Рабочий
	0,35

	Агафоновское МО

	с.Агафоновка

	91.
	63-236-805 ОП МП 083
	ул. Советская
	2,4

	92.
	63-236-805 ОП МП 084
	ул. им. Решетникова
	2,5

	93.
	63-236-805 ОП МП 085
	ул. Садовая
	0,6

	94.
	63-236-805 ОП МП 086
	ул. Колхозная
	1,1

	95.
	63-236-805 ОП МП 087
	ул. Молодежная
	0,7

	х.Решетников

	96.
	63-236-805 ОП МП 088
	ул. Молочная
	0,3

	97.
	63-236-805 ОП МП 089
	ул. Степная
	0,3

	98.
	63-236-805 ОП МП 090
	ул. Южная
	0,25

	99.
	63-236-805 ОП МП 091
	ул. Восточная
	0,15

	п.Первопитерский

	100.
	63-236-805 ОП МП 092
	ул. Центральная
	0,7

	101.
	63-236-805 ОП МП 093
	ул. Молодежная
	0,4

	102.
	63-236-805 ОП МП 094
	ул. Прудовая
	0,3

	103.
	63-236-805 ОП МП 095
	ул. Колхозная
	0,6

	104.
	63-236-805 ОП МП 096
	пер. Угловой
	0,2

	п.Нариманово

	105.
	63-236-805 ОП МП 097
	ул. Центральная
	0,55

	106.
	63-236-805 ОП МП 098
	ул. Молодежная
	0,55

	107.
	63-236-805 ОП МП 099
	ул. Береговая
	0,4

	ст.Питерка

	108.
	63-236-847 ОП МП 100
	ул.Школьная
	0,8

	109.
	63-236-847 ОП МП 101
	ул.Рабочая
	1,2

	110.
	63-236-847 ОП МП 102
	ул.Вокзальная
	1,2

	Нивское МО

	п.Нива

	111.
	63-236-830 ОП МП 103
	ул.Ленина
	0,95

	112.
	63-236-830 ОП МП 104
	ул.Молодежная
	0,72

	113.
	63-236-830 ОП МП 105
	ул.Комсомольская
	0,65

	114.
	63-236-830 ОП МП 106
	ул.Октябрьская
	0,53

	115.
	63-236-830 ОП МП 107
	ул.Юбилейная
	0,67

	116.
	63-236-830 ОП МП 108
	ул.Советская
	0,625

	117.
	63-236-830 ОП МП 109
	ул.Первомайская
	1,2

	118.
	63-236-830 ОП МП 110
	пер.Садовый
	0,23

	п.Приозерный

	119.
	63-236-830 ОП МП 111
	ул.Колхозная
	0,5

	120.
	63-236-830 ОП МП 112
	ул.Южная
	0,3

	121.
	63-236-830 ОП МП 113
	ул.Садовая
	0,35

	п.Руновский

	122.
	63-236-830 ОП МП 114
	ул.Московская
	0,43

	123.
	63-236-830 ОП МП 115
	ул.Северная
	0,32

	124.
	63-236-830 ОП МП 116
	ул.Придорожная
	0,2

	125.
	63-236-830 ОП МП 117
	ул.Зеленая
	0,2

	х.Малый Славин

	126.
	63-236-830 ОП МП 118
	ул.Степная
	0,53

	Мироновское МО

	с.Мироновка

	127.
	63-236-820 ОП МП 119
	ул. Садовая
	1,5

	128.
	63-236-820 ОП МП 120
	ул. Калинина
	1,2

	129.
	63-236-820 ОП МП 121
	ул. Советская
	1,8

	130.
	63-236-820 ОП МП 122
	ул. Московская
	0,7

	131.
	63-236-820 ОП МП 123
	ул. Саратовская
	1,15

	132.
	63-236-820 ОП МП 124
	ул. Заречная
	2,1

	133.
	63-236-820 ОП МП 125
	ул. Дорожная
	1

	134.
	63-236-820 ОП МП 126
	ул. Молодежная
	0,75

	135.
	63-236-820 ОП МП 127
	ул. Колхозная
	0,5

	с.Моршанка

	136.
	63-236-822 ОП МП 128
	ул. Революционная
	0,8

	137.
	63-236-822 ОП МП 129
	ул. Чапаева
	1,25

	138.
	63-236-822 ОП МП 130
	ул. Набережная
	1,2

	139.
	63-236-822 ОП МП 131
	ул. Лиманная
	0,98

	140.
	63-236-822 ОП МП 132
	ул. Ленина
	1,05

	141.
	63-236-822 ОП МП 133
	ул. Новая
	0,4

	п.Новореченский

	142.
	63-236-845 ОП МП 134
	ул. Новая
	0,36

	143.
	63-236-845 ОП МП 135
	ул. Зеленая
	0,45

	144.
	63-236-845 ОП МП 136
	ул. Советская
	0,9

	145.
	63-236-845 ОП МП 137
	ул. Молодежная
	0,61

	146.
	63-236-845 ОП МП 138
	ул. Новореченская
	0,47

	147.
	63-236-845 ОП МП 139
	ул. Набережная
	1,5

	148.
	63-236-845 ОП МП 140
	ул. Садовая
	0,41

	149.
	63-236-845 ОП МП 141
	пер. Солянский
	0,15

	150.
	63-236-845 ОП МП 142
	пер. Огородный
	0,19

	151.
	63-236-845 ОП МП 143
	ул. Ленина
	0,9

	п.Зеленый Луг

	152.
	63-236-845 ОП МП 144
	ул. Кирпичная
	0,09

	153.
	63-236-845 ОП МП 145
	ул. Комсомольская
	0,6

	154.
	63-236-845 ОП МП 146
	ул. Рабочая
	0,47

	Малоузенское МО

	с.Малый Узень

	155.
	63-236-815 ОП МП 147
	ул. Горелова
	0,75

	156.
	63-236-815 ОП МП 148
	ул. Пушкина
	0,9

	157.
	63-236-815 ОП МП 149
	ул. Советская
	1,65

	158.
	63-236-815 ОП МП 150
	пер. Советский
	0,3

	159.
	63-236-815 ОП МП 151
	ул. Гагарина
	0,8

	160.
	63-236-815 ОП МП 152
	ул. Садовая
	0,55

	161.
	63-236-815 ОП МП 153
	ул. Чапаева
	1,5

	162.
	63-236-815 ОП МП 154
	ул. Комсомольская
	0,75

	163.
	63-236-815 ОП МП 155
	ул. Малоузенская
	2,2

	164.
	63-236-815 ОП МП 156
	ул. 2-я Малоузенская
	0,4

	165.
	63-236-815 ОП МП 157
	ул. Центральная
	1,1

	166.
	63-236-815 ОП МП 158
	ул. Ленина
	0,65

	167.
	63-236-815 ОП МП 159
	пер. Ленина
	0,3

	168.
	63-236-815 ОП МП 160
	ул. Вокзальная
	1

	169.
	63-236-815 ОП МП 161
	ул. Питерская
	1

	170.
	63-236-815 ОП МП 162
	ул. Прудовая
	0,8

	171.
	63-236-815 ОП МП 163
	ул. Серегина
	0,7

	172.
	63-236-815 ОП МП 164
	ул. Карла Маркса
	0,9

	Орошаемое МО

	с.Запрудное

	173.
	63-236-835 ОП МП 165
	ул. Животноводов
	0,5

	174.
	63-236-835 ОП МП 166
	ул. Запрудная
	0,2

	175.
	63-236-835 ОП МП 167
	ул. Коммунарная
	0,7

	176.
	63-236-835 ОП МП 168
	ул. Кооперативная
	0,6

	177.
	63-236-835 ОП МП 169
	ул. Набережная
	1,4

	178.
	63-236-835 ОП МП 170
	ул. Нефтяная
	0,3

	179.
	63-236-835 ОП МП 171
	ул. Новая
	0,3

	180.
	63-236-835 ОП МП 172
	ул. Рабочая
	0,3

	181.
	63-236-835 ОП МП 173
	ул. Советская
	0,9

	182.
	63-236-835 ОП МП 174
	ул. Строительная
	0,8

	183.
	63-236-835 ОП МП 175
	ул. Трудовая
	0,8

	184.
	63-236-835 ОП МП 176
	пер. Коммунарный
	0,1

	185.
	63-236-835 ОП МП 177
	пер. Садовый
	0,2

	186.
	63-236-835 ОП МП 178
	пер. Мирный
	0,1

	п.Ясновидовка

	187.
	63-236-835 ОП МП 179
	ул. Первомайская
	0,4

	188.
	63-236-835 ОП МП 180
	ул. Степная
	0,4

	189.
	63-236-835 ОП МП 181
	ул. Чабанская
	0,4

	190.
	63-236-835 ОП МП 182
	ул. Зимовка
	9,0

	п.Подольский

	191.
	63-236-835 ОП МП 183
	ул. Коммунальная
	0,1

	192.
	63-236-835 ОП МП 184
	Ул. Комсомольская
	0,5

	Агафоновское МО

	ст.Питерка

	193.
	63-236-847 ОП МП 185
	ул. Радищева
	0,9

	Новотульское МО

	с.Новотулка

	194.
	63-236-825 ОП МП 186
	ул. Ленина
	2,45

	195.
	63-236-825 ОП МП 187
	ул. Молодежная
	0,65

	196.
	63-236-825 ОП МП 188
	ул. Советская
	1,8

	197.
	63-236-825 ОП МП 189
	ул. Чапаева
	1,5

	198.
	63-236-825 ОП МП 190
	ул. Степная
	0,5

	199.
	63-236-825 ОП МП 191
	ул. Речная
	0,35

	200.
	63-236-825 ОП МП 192
	ул. Новая
	0,23

	201.
	63-236-825 ОП МП 193
	пер. Советский
	0,3

	202.
	63-236-825 ОП МП 194
	пер. Тульский
	0,35

	203.
	63-236-825 ОП МП 195
	пер. Тихий
	0,35

	204.
	63-236-825 ОП МП 196
	пер. Микрорайон №1
	0,6

	205.
	63-236-825 ОП МП 197
	пер. Микрорайон №2
	0,4

	п.Привольный

	206.
	63-236-825 ОП МП 198
	ул. Садовая
	0,4

	207.
	63-236-825 ОП МП 199
	ул. Юбилейная
	0,6

	208.
	63-236-825 ОП МП 200
	ул. Советская
	0,6

	209.
	63-236-825 ОП МП 201
	ул. Молодежная
	0,65

	210.
	63-236-825 ОП МП 202
	пер. Советский
	0,35

	с.Козловка

	211.
	63-236-813 ОП МП 203
	ул. Советская
	1,3

	212.
	63-236-813 ОП МП 204
	ул. Молодежная
	2,1

	213.
	63-236-813 ОП МП 205
	ул. Набережная
	1

	214.
	63-236-813 ОП МП 206
	ул. Гагарина
	0,8

	215.
	63-236-813 ОП МП 207
	ул. Чапаева
	0,7

	п.Трудовик

	216.
	63-236-850 ОП МП 208
	ул. Ленина
	1,2

	217.
	63-236-850 ОП МП 209
	ул. Набережная
	1,5

	218.
	63-236-850 ОП МП 210
	ул. Трудовская
	1,2

	219.
	63-236-850 ОП МП 211
	ул. Советская
	1,35

	220.
	63-241-828 ОП МП 212
	ул. Молодежная
	0,9

	221.
	63-236-850 ОП МП 213
	ул. Питерская
	0,9

	222.
	63-236-850 ОП МП 214
	ул. Юбилейная
	0,4

	223.
	63-236-850 ОП МП 215
	ул. Рабочая
	0,25

	224.
	63-236-850 ОП МП 216
	ул. Комсомольская
	0,25

	225.
	63-236-850 ОП МП 217
	ул. Целинная
	0,3

	226.
	63-236-850 ОП МП 218
	ул. Крестьянская
	1,5

	Питерское МО

	с.Питерка

	227.
	63-236-846 ОП МП 219
	пер.Дорожный
	0,15

	Автомобильные дороги общего пользования местного значения Питерского муниципального района
(вне границ населенных пунктов)

	228.
	63-236-835 ОП МР 029
	Автомобильная дорога от автодороги «с.Питерка – с.Малый Узень»
до контрольно-пропускного пункта
	3,657

	229.
	63-236-ОП МР 030
	Автоподъезд от п.Новый Путь Питерского района Саратовской области к автодороге «Урбах – Александров Гай»
	2,386

	230.
	63-236-ОП МР 031
	Объездная автодорога «с.Моршанка – п.Зеленый Луг»
	1,431

	231.
	63-236-ОП МР 032
	Автодорога «с.Питерка – хДоронкин»
	7,00

	232.
	63-236-ОП МР 033
	Автодорога «п.Ясновидовка – п.Подольский»
	[bookmark: _GoBack]6,07

	ИТОГО:
	281,6»

	ВЕРНО: начальник отдела делопроизводства и контроля администрации муниципального района

                                                                                                А.П. Зацепин

13

image1.jpeg